ПРОТОКОЛ
Заседания  школьного совета  родительского контроля за организацией  питания обучающихся в МБОУ СОШ № 1 пгт Ленино
[bookmark: _GoBack]14.03.2022г.
Присутствуют: Аединова Э.Н.,Устинова Н.Г., Щегленко Н.О., Поддубная Т. А.
Приглашены : классные руководители 1-11 классов

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Мониторинг мнения родителей МОУ СОШ № 1 пгт Ленино об установке в школе терминала бесконтактной оплаты за питание.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня Устинову Н.Г., которая зачитала письмо МинОбр науки и молодежи Республики Крым по вопросу организации бесконтактной оплаты за питание обучающихся в общеобразовательных школах.
ВЫСТУПИЛИ: классные руководители с результатами проведенных опросов среди родителей по теме заседания.

	класс
	«за»
	«против»
	«все равно»
	класс
	«за»
	«против»
	«все равно»

	1а
	13
	5
	8
	6а
	19
	2
	3

	1б
	15
	4
	11
	6б
	20
	4
	0

	1в
	21
	4
	0
	6в
	21
	7
	0

	2а
	16
	9
	7
	7а
	15
	5
	4

	2б
	9
	12
	7
	7б
	8
	9
	3

	3а
	17
	5
	9
	8а
	10
	0
	12

	3б
	19
	7
	2
	8б
	12
	6
	6

	4а
	10
	0
	12
	9а
	7
	5
	11

	4б
	17
	0
	9
	9б
	14
	1
	9

	4в
	9
	9
	5
	10а
	8
	8
	2

	5а
	11
	6
	8
	10б
	5
	5
	0

	5б
	9
	9
	9
	11
	9
	7
	6

	итого
	166
	70
	87
	итого
	148
	59
	56

Общие итоги: поддерживают внедрение системы: 314 чел, 54% родителей
Против – 22 % или 129 родителей. Не дали ответ, поскольку дети в школе не питаются и не предполагают питаться – 143 родителя или 24% от общего числа детей.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению результаты опроса родителей по внедрению бесконтактного способа оплаты за питание обучающихся.

Председатель						Н.Устинова

Секретарь	    Э.Аединова